

Protokół nr XXXVIII/22
z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard
z dnia 14 czerwca 2022 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard

AD 1. *Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard* (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:00:00 do 00:00:05**)

Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak w dniu 14 czerwca 2022 roku o godz. 10.03 otworzył obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard.

AD 2. *Stwierdzenie quorum* (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:00:06 do 00:02:20**)

Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak po sprawdzeniu obecności, stwierdził, że na stan 15 radnych, obecnych było 12 radnych, co stanowiło quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Nieobecni: Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz, Radny Grzegorz Stępień oraz Radny Remigiusz Zakrzewski. Lista obecności Radnych, stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak przywitał wszystkich uczestniczących w obradach sesji, tj. Radnych, Wójta Gminy Stargard Jerzego Makowskiego, Zastępcę Wójta Dorotę Mazur, Skarbnik Gminy Bernadetę Kubicką, Sekretarz Gminy Jadwigę Michalską, Radcę Prawnego Krzysztofa Judka, a także wszystkich, którzy oglądają transmisję obrad Sesji.

AD 3. *Przedstawienie porządku obrad* (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:02:23 do 00:04:06**)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Stargard za rok 2021.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard wotum zaufania.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stargard na rok szkolny 2022/2023.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kierunków działania Wójta co do współpracy z Powiatem Stargardzkim w zakresie przebudowy drogi powiatowej.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022–2035.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r.
13. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
14. Przegląd obiektów sportowych i placów zabaw w zakresie ich funkcjonowania.
15. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2021 roku.
16. Wolne wnioski, zapytania i komunikaty.

17. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak** zapytał, czy są inne wnioski o zmianę porządku obrad? Wobec braku innych wniosków, Rada Gminy Stargard przystąpiła do realizacji porządku obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard.

AD 4. Rozpatrzenie Raportu o stanie Gminy Stargard za rok 2021 (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:04:11 do 00:45:47**)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że zgodnie z art.28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Wójt Gminy w terminie do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy Stargard, Raport o stanie Gminy Stargard za rok 2021. Wójt Gminy Stargard, wywiązał się z ustawowego obowiązku i przedłożył Radzie Gminy Stargard przedmiotowy dokument w dniu 25 maja 2022 roku, który również został podany do publicznej wiadomości.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poprosił Wójta Gminy Stargard Pana Jerzego Makowskiego o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Stargard za rok 2021.

Wójt Gminy Jerzy Makowski przedstawił **Raport o stanie Gminy Stargard za rok 2021**, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

* O godz. 10.28 obrady sesji opuścił Radny Józef Tracz za zgodą Przewodniczącego Rady.

Po zakończeniu przedstawiania Raportu przez Wójta Gminy Jerzego Makowskiego, **Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak** poinformował, iż Radny Józef Tracz opuścił obrady sesji i stwierdził, że na stan Rady 15 radnych, obecnych jest 11 radnych, co stanowiło quorum do prowadzenia prawomocnych obrad.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak** poinformował, że nad przedstawionym Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę, w której zabierają głos radni, a także mieszkańcy gminy. Wobec powyższego **Przewodniczący Rady Gminy Stargard Sebastian Janiak** otworzył debatę nad Raportem o stanie Gminy Stargard za rok 2021 od głosów Radnych. Jednocześnie Przewodniczący poinformował, iż w terminie ustawowym, to jest do dnia 13 czerwca 2022r. nie wpłynęły pisemne zgłoszenia mieszkańców gminy Stargard.

Głos w debacie w kolejności zabrali:

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak
Wójt Gminy Jerzy Makowski

Wobec wyczerpania zgłoszeń w debacie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął debatę nad Raportem o stanie Gminy Stargard za rok 2021.

AD 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard wotum zaufania (Przedział czasowy z nagrania: **od 00:45:48 do 01:10:26**)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał *projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard wotum zaufania*, a następnie otworzył dyskusję.

Głos w dyskusji w kolejności zabrali:

Radna Agnieszka Bieniek
Wójt Gminy Jerzy Makowski
Radna Agnieszka Bieniek (ad vocem)
Radny Maciej Lipka
Radna Agnieszka Bieniek (ad vocem)
Wójt Gminy Jerzy Makowski
Zastępca Wójta Dorota Mazur
Radna Agnieszka Bieniek (ad vocem)
Radny Maciej Lipka
Radna Agnieszka Bieniek (ad vocem)

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 9 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/348/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie **udzielenia Wójtowi Gminy Stargard wotum zaufania**, która stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

AD 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok (Przedział czasowy z nagrania: **od 01:10:27 do 01:15:10**)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poinformował, że Komisje Rady Gminy Stargard zajmowały się wszystkimi dokumentami i sprawami związanymi ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok, a następnie poprosił o przedstawienie opinii wszystkich stałych Komisji Rady Gminy Stargard do wymienionych dokumentów.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz Przewodnicząca Komisji Socjalno–Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew poinformowała, że **Komisja Rewizyjna** na posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. zapoznała się ze wszystkimi dokumentami związanymi ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok. Komisja wyrażając swoją opinię, pozytywnie zaopiniowała powyższe dokumenty. Następnie poinformowała, że **Komisja Socjalno–Porządkowa i Oświaty** na posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. zapoznała się ze wszystkimi dokumentami związanymi ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok. Komisja wyrażając swoją opinię, pozytywnie zaopiniowała powyższe dokumenty.

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka Lenda poinformowała, że **Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu** na posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. zapoznała się ze wszystkimi dokumentami związanymi ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok. Komisja wyrażając swoją opinię, pozytywnie zaopiniowała powyższe dokumenty.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda poinformował, że **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** na posiedzeniu w dniu 25 maja 2022 r. zapoznała się ze wszystkimi dokumentami związanymi ze sprawozdaniem finansowym i sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok. Komisja wyrażając swoją opinię, pozytywnie zaopiniowała powyższe dokumenty.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** odczytał *projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok*, a następnie poinformował, że wszystkie stałe Komisje Rady Gminy Stargard opiniowały przedłożony projekt uchwały. Wobec powyższego **Przewodniczący** poprosił o przedstawienie opinii wszystkich stałych Komisji do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej oraz Przewodnicząca Komisji Socjalno–Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew poinformowała, że **Komisja Socjalno–Porządkowa i Oświaty** pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. Następnie powiedziała, że **Komisja Rewizyjna** pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka Lenda poinformowała, że **Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu**

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, w głosowaniu 5 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Paweł Żmuda poinformował, że **Komisja Skarg, Wniosków i Petycji** pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję ww. projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/349/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w **sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok**, która stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

AD 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021 (Przedział czasowy z nagrania: **od 01:15:11 do 01:31:21**)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał powyższy *projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021*, a następnie poinformował, że:

- Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok, które stanowi **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu, zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane przez wszystkie stałe Komisje Rady Gminy,
- Sprawozdanie finansowe Gminy Stargard za 2021 r., na które składają się następujące dokumenty: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej lub samorządowego zakładu budżetowego, rachunek zysków i strat jednostki, zestawienie zmian w funduszu jednostki, informacja dodatkowa, które stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu, zostało omówione i pozytywnie zaopiniowane przez wszystkie stałe Komisje Rady Gminy. Ponadto poinformował, iż Wójt Gminy w dniu 3 czerwca br. przedłożył korektę nr 1 Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Stargard sporządzonego na dzień 31.12.2021 r., którą Radni otrzymali, gdzie przedstawiona korekta nie wpłynęła na wynik wykonania budżetu i wielkość sumy bilansowej. Korekta nr 1 Bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Gminy Stargard, stanowi **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.
- Komisje na swoich posiedzeniach przeanalizowały i przyjęły sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2021 rok, które stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował, iż Radni otrzymali Uchwałę NR K.50.251.2022 z dnia 26 kwietnia 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia, która stanowi **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Stargard za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że Informacja o stanie mienia komunalnego, która stanowi **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu, została omówiona i zaopiniowana przez wszystkie stałe Komisje Rady Gminy.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował, że zgodnie z art. 28 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia wójtowi absolutorium Rada zapoznaje się z wnioskiem i opinią Komisji

Rewizyjnej i poprosił o zabranie głosu Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Monikę Nikolajew.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew przedstawiła stanowisko Komisji Rewizyjnej, które stanowi **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu i poinformowała, że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu gminy za 2021 rok, wobec czego Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za 2021 rok, a następnie **Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Nikolajew** odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stargard z dnia 25 maja 2022 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok, który stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poinformował, iż Radni otrzymali Uchwałę NR 50-104/2/2022 z dnia 27 maja 2022 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stargard w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021, która stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie pozytywnie zaopiniował Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stargard w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Stargard absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/350/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie **udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2021**, która stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak udzielił głosu Wójtowi Gminy Stargard Panu Jerzemu Makowskiemu.

Wójt Gminy Jerzy Makowski zabierając głos podziękował za udzielone wotum zaufania i absolutorium.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak pogratulował Wójtowi udzielonego wotum zaufania oraz absolutorium, a następnie powiedział, że podziękowania należą się również Zastępcy Wójta Pani Dorocie Mazur, Skarbnik Gminy Pani Bernadecie Kubickiej oraz Sekretarz Gminy Pani Jadwidze Michalskiej.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** o godzinie 11.34 zarządził przerwę w obradach sesji. Po przerwie, która trwała do godziny 11.54 Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady sesji. (Przedział czasowy z nagrania: **od 01:31:21 do 01:31:32**)

AD 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stargard na rok szkolny 2022/2023 (Przedział czasowy z nagrania: **od 01:31:32 do 01:32:53**)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał tytuł powyższego projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stargard na rok szkolny 2022/2023. Następnie Przewodniczący powiedział, że obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum do prowadzenia prawomocnych obrad, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty i poprosił

Przewodniczącą Komisji, o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję ww. projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 11 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/351/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie **określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stargard na rok szkolny 2022/2023**, która stanowi **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu.

AD 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy (Przedział czasowy z nagrania: od 01:32:54 do 01:34:00)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał tytuł powyższego projektu uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowały Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu oraz Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty, a następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty jednogłośnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję ww. projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 20** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 11 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/352/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie **zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy**, która stanowi **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

AD 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie kierunków działania Wójta co do współpracy z Powiatem Stargardzkim w zakresie przebudowy drogi powiatowej (Przedział czasowy z nagrania: od 01:34:01 do 01:47:13)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak odczytał tytuł powyższego projektu uchwały w sprawie kierunków działania Wójta co do współpracy z Powiatem Stargardzkim w zakresie przebudowy drogi powiatowej, a następnie poinformował, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, a następnie

poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu negatywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały, a następnie wyjaśniła z czego wynika wypracowane na posiedzeniu przez Komisję stanowisko.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję ww. projekt uchwały.

Głos w dyskusji w kolejności zabrali:

Radny Paweł Żmuda

Radny Sławomir Zabłocki

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak

Radna Agnieszka Bieniek

Wójt Gminy Jerzy Makowski

Wobec wyczerpania głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 22** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 8 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/353/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie **kierunków działania Wójta co do współpracy z Powiatem Stargardzkim w zakresie przebudowy drogi powiatowej**, która stanowi **załącznik nr 23** do niniejszego protokołu.

AD 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022–2035 (Przedział czasowy z nagrania: od 01:47:14 do 01:48:37)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poinformował, że Wójt Gminy Stargard przedłożył Zarządzenie Nr 142/22 z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022-2035, które stanowi **załącznik nr 24** do niniejszego protokołu, a następnie powiedział, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 25** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 11 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/354/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie **zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Stargard na lata 2022 – 2035 wraz z autopoprawką**, która stanowi **załącznik nr 26** do niniejszego protokołu.

AD 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r.
(Przedział czasowy z nagrania: od 01:48:37 do 01:49:45)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poinformował, że Wójt Gminy Stargard przedłożył Zarządzenie Nr 141/22 z dnia 7 czerwca 2022 r. w sprawie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r., które stanowi **załącznik nr 27** do niniejszego protokołu, a następnie powiedział, że powyższy projekt uchwały opiniowała Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu i poprosił o przedstawienie opinii Komisji do projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Agnieszka Lenda poinformowała, że Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** poddał pod dyskusję ww. projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad projektem powyższej uchwały stanowi **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 11 głosami „za”, przy 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, podjęła **uchwałę Nr XXXVIII/355/22** z dnia 14 czerwca 2022 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r., która stanowi **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

AD 13. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami (Przedział czasowy z nagrania: od 01:49:48 do 01:50:44)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak powiedział, że zgodnie ze Statutem Gminy Stargard, Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od dnia 19 maja 2022 roku do dnia 10 czerwca 2022 roku, które Radni otrzymali.

Następnie **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** otworzył dyskusję i zapytał, czy są pytania do *Sprawozdania Wójta Gminy z pracy między sesjami za okres od dnia 19 maja 2022 roku do dnia 10 czerwca 2022 roku*?

Wobec braku głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poddał Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami pod głosowanie.

Wykaz z wynikiem imiennego głosowania nad Sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami stanowi **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Rada Gminy Stargard w obecności 11 radnych uczestniczących w obradach sesji podczas głosowania, 11 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła **Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami za okres od dnia 19 maja 2022 roku do dnia 10 czerwca 2022 roku**, które stanowi **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu.

AD 14. Przegląd obiektów sportowych i placów zabaw w zakresie ich funkcjonowania
(Przedział czasowy z nagrania: od 01:50:45 do 02:03:52)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poprosił Przewodniczą Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty o przedstawienie stanowiska Komisji do powyższego tematu.

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew odczytała sprawozdanie Komisji z wyjazdu w teren celem przeglądu obiektów sportowych i placów zabaw w zakresie ich funkcjonowania.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zapytał, czy są uwagi i pytania do powyższej informacji?

Wobec braku głosów w dyskusji i braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** stwierdził, że Rada Gminy przyjęła powyższą informację do wiadomości.

AD 15. Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2021 roku (Przedział czasowy z nagrania: od 02:03:53 do 02:05:20)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak poprosił Przewodniczącą Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty o przedstawienie stanowiska Komisji do powyższej informacji.

Przewodnicząca Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty Monika Nikolajew poinformowała, że Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty na posiedzeniu w dniu 9 czerwca 2022 r., przeanalizowała *Informację Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy oraz o wynikach kontroli przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi w 2021 roku*, jednocześnie Komisja Socjalno-Porządkowa i Oświaty zwróciła uwagę, że w przedstawionej informacji brakuje analizy w zakresie prowadzonej profilaktyki i podejmowanych działań, czy przynoszą one efekty i jakie są skutki prowadzonej działalności. Przewodnicząca poinformowała, że Komisja wyrażając swoje stanowisko, w głosowaniu, 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, powyższą informację przyjęła.

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak zapytał, czy są uwagi i pytania do powyższej informacji?

Wobec braku głosów w dyskusji i braku uwag **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** stwierdził, że Rada Gminy przyjęła powyższą informację do wiadomości.

AD 16. Wolne wnioski, zapytania i komunikaty (Przedział czasowy z nagrania: od 02:05:21 do 02:17:59)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak otworzył dyskusję w powyższym punkcie porządku obrad.

Głos w dyskusji w kolejności zabrali:

Radna Agnieszka Bieniek

Wójt Gminy Jerzy Makowski

* O godz. 12.30 Radny Janusz Łojko opuścił obrady sesji za zgodą Przewodniczącego.

Radna Agnieszka Bieniek (ad vocem)

Radny Maciej Lipka

Wójt Gminy Jerzy Makowski

Radny Maciej Lipka (ad vocem)

Wójt Gminy Jerzy Makowski

Radny Maciej Lipka

Wobec wyczerpania zgłoszeń w dyskusji w punkcie *Wolne wnioski, zapytania i komunikaty* **Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak** zamknął dyskusję i poinformował o wstępnym terminie następnej sesji, tj. 29 września 2022 r. o godz. 10.00.

AD 17. Zamknięcie obrad sesji (Przedział czasowy z nagrania: od 02:18:00 do 02:18:06)

Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Janiak wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 12.40 zamknął obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard.

Nośnik z zapisem nagrania audio-video z przebiegu obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy,

stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Ponadto nagranie z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Stargard opublikowane jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Stargard.

Przewodniczący Rady Gminy

Sebastian Janiak

Protokołowała:

Aleksandra Kowal